
 
 

Seznam norem ČSN zajímavých pro spotřebitele vydaných  
od 01.08.2006 do 30.09.2006 

 
ČSN EN 14765 (30 9043) Cena: 468.00 
Dětská jízdní kola - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
 

Anotace:   Tato evropská norma specifikuje bezpečnostní a funkční požadavky a zkušební 
metody pro dětská jízdní kola, a to s ohledem na konstrukci, montáž a zkoušení jízdních kol a 
jejich montážních celků. Uvádí též směrnice pro vypracovávání návodů k užívání jízdních kol 
a jejich ošetřování. 
  Tato evropská norma je určena pro jízdní kola s maximální výškou sedla větší než 435 mm a 
menší než 635 mm (typická hmotnost cyklisty 30 kg) a s pohonem zadního kola. 
  Tato evropská norma není určena pro speciální akrobatická jízdní kola (tj. jízdní kola 
BMX/bikrosová). 
 POZNÁMKA - Pro jízdní kola s výškou sedla pod 435 mm platí EN 71 a pro jízdní kola s 
výškou sedla nad 635 mm EN 14764. 
 
ČSN EN 60730-2-12 ed. 2 (36 1960) Cena: 294.00 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - Část 2-12: Zvláštní 
požadavky na elektricky ovládané dveřní zámky 
 

Anotace:   Tato norma platí všeobecně pro elektricky ovládané dveřní zámky, které mají 
zabránit otevírání dveří v zařízeních pro domácnost a podobné účely. 
 
ČSN ISO 17997-1 (57 0526) Cena: 222.00 
Mléko - Stanovení obsahu kaseinového dusíku - Část 1: Nepřímá metoda (Referenční metoda) 
 

Anotace:   Tato část normy specifikuje klasickou referenční metodu pro nepřímé stanovení 
obsahu kaseinového dusíku v mléce. Popsaná metoda úzce navazuje na ČSN EN ISO8968-
1/IDF 20-1, nebo ČSN EN ISO8968-2/IDF 20-2, kterou se stanoví obsah celkového dusíku. Z 
odděleného zkušebního dílu téhož mléka se vysráží kasein působením kyseliny a po 
odfiltrování sraženiny se stanoví obsah dusíku ve filtrátu podle ČSN EN ISO8968-1/IDF 20-
1, nebo ČSN EN ISO8968-2/IDF 20-2. Obsah kaseinového dusíku se vypočte jako rozdíl 
mezi obsahem celkového dusíku a obsahem nekaseinového dusíku mléka. 
  Metoda může být modifikována pro mléka jiných druhů nebo tekuté mléčné výrobky. 
 
ČSN ISO 17997-2 (57 0526) Cena: 222.00 
Mléko - Stanovení obsahu kaseinového dusíku - Část 2: Přímá metoda 
 

Anotace:   Druhá část normy ISO 17997/IDF29 specifikuje rutinní metodu pro přímé 
stanovení obsahu kaseinového dusíku v mléce. Podstatou metody je vysrážení kaseinu 
působením kyseliny a stanovení obsahu kaseinového dusíku ve sraženině postupem popsaným 
v ČSN EN ISO 8968-1/IDF 20-1, nebo ČSN EN ISO 8968-2/ IDF 20-2 
  Metoda může být modifikována pro mléka jiných druhů nebo tekuté mléčné výrobky. 
 
 
 



Normy lze objednat v papírové nebo elektronické formě ( na webových stránkách ČNI) popřípadě koupit 
v prodejně norem  nebo  je lze vypůjčit k prezenčnímu studiu  v informačním centru ČNI: 

 
www.cni.cz  

 
Informační centrum ČNI a prodejna norem 

Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1 
Tel: 221802 120, 221 802 802 (telefonní informační linka) 

 
Po-Pá 9.00 - 16.00 


